
#1 2023
Vårdinge-

Mölnbo

Hej alla Vårdinge-Mölnbo-bor!
NY MANDATPERIOD och ny majoritet i  Södertälje 
kommun. Med det också ny majoritet i  nämnden 
Vårdinge-Mölnbo. Jag är ny ordförande och 
 kommer att  hålla ihop arbetet i nämnden de 
 kommande fyra åren. Jag är inte ny i nämnden 
utan är inne på min andra mandatperiod, förra 
mandatperioden var jag 1:e vice ordförande. Vi 
är många som är kvar i nämnden sedan förra 
 mandat perioden men har fått nytillskott av flera 
nya ledamöter. Vi hälsar Elvira, Agneta, Tina, Kjell, 
Pia och Bo  hjärtligt välkomna till nämnden.

VI HAR SPÄNNANDE ÅR framför oss med 
 utvecklingen av kommundelen. Under mandat-
perioden kommer vi förhoppningsvis få ny  vatten- 
och avloppsledning till Himmerfjärdsverket. Vi har 
flera viktiga planärenden för bebyggelse igång, 
bland annat Visbohammar. Vi kommer förhopp-

ningsvis även att starta 
arbetet med översyn av 
detaljplanen över centrala 
delar av Mölnbo. Skolan är ett 
mycket viktigt område som vi från 
nämnden kommer att följa på nära håll. Men även 
förenings- och idrottslivet är  något vi i nämnden 
värnar lite extra om.

ÅSIKTERNA FRÅN ER Vårdinge-Mölnboinvånare är 
viktiga för oss i kommundelsnämnden när vi ska 
planera för vår framtid tillsammans. Så tveka inte 
av att höra av dig ifall du undrar över något eller 
har frågor. n

Ville Mikkola (S) 
ordförande Vårdinge-Mölnbo  
kommundelsnämnd

Här är den nya kommundels nämnden i Vårdinge-Mölnbo
Kommundelsnämnden från vänster till höger: Susann Eklund (S), Agneta Hjellström (M), Andreas Wang Ellefsen (M), Eleonore 
Säfström (S), Ville Mikkola (S) Ordförande, Helena W Hildur (MP), Björn Å Eriksson (S), Ingrid Waldenström (MP) 1 vice ordförande, 
Stefan Jakobsson (SD) 2 vice ordförande, Christina Fritshammar (C), Kjell Bohman (SD), Jan Helin (L), Bo Folcker (RP).  Saknas på 
bilden gör: Elvira Hellsten (M), Tina Huslid (M), Eva Molnar (KD), Ingemar Oderstedt (V) och Pia Höglander (SD)



20-årsjubileum  
för Fredagsgården

Under de senaste två decennierna har Fredagsgården  
blomstrat som en oas för mellanstadieelever i Mölnbo. Detta initiativ, 

grundat av Nattvandrarna för att hantera ungdomsrelaterade  
ordningsproblem, firar nu sitt 20-årsjubileum. 

PÅ BAKSIDAN AV Folkets hus pulserar en livlig en-
ergi varje fredag kväll. Det är här Fredagsgården 
har sin verksamhet. Strax före halv sju samlas ett 
tiotal mellanstadieelever, glada över att ännu en 
helg är i antågande. 

För en utomstående kan aktiviteterna ibland 
vara svåra att utröna. Ett rum är dunkelt belyst, 
där ansikten ibland anas bakom gömställen. 

I ett annat hörn sitter några ungdomar bekvämt 
i en soffa och bläddrar på sina mobiler.  Rummet 
pryds av ett biljardbord och väggen pryds av 
konstnärligt utformade pingisrack, vilket skvall-
rar om kreativa strävanden. Hyllor fyllda med 
godsaker antyder en annan form av verksamhet.

– Det är styrelsen som köper in dricka och 
godis till Fredagsgården men under kvällarna är 
det barnen själva som ansvarar för försäljningen, 
säger Jonas Johansson, ordförande för Fredags-
gården.

– Fredagsgården är en plats för samvaro, 
 kudd krig och musiklyssnande, säger en av de 
vuxna som har ansvaret denna kväll.

Det råder ingen tvekan om att de unga trivs här. 
Vad som är bäst med Fredagsgården är samstäm-
migt: möjligheten att umgås med vänner, enligt 
flera av deltagarna.

Det har gått två decennier sedan Nattvandrarna 
startade Fredagsgården som ett svar på Mölnbos 

Julia, Maja, Teo, Alva (bakom Teo), Forest, Leo, Eugen, Vincent, William och Thias har skoj på Fredagsgården. 
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tidigare problem med ordning och skadegörelse. 
Det ryktades en gång om att pendeltågsstationen 
till och med skulle stängas.

Drivs som föräldrakooperativ
Verksamheten är öppen för mellanstadieelever 
och har nästan 80 medlemmar. För en blygsam 
medlemsavgift får ungdomarna ta del av olika ak-
tiviteter. Som namnet antyder håller fritidsgården 
öppet endast på fredagar, från halv sju till tio.

Förutom de vanliga aktiviteterna  inkluderar 
Fredagsgården också månatliga utflykter och 
resor. Varje vinter anordnas en skidresa till 
Romme, nyligen besöktes Skansen och tidigare 
har utflykter gått till bowlinghallar, laserdome, 
gokartbanor, skogsområden, Boda Borg, Gamla 
stan och Hagaparken. Under sommarlovet hölls 
ett sommarkollo den 5–7 juli med besök till olika 
platser i Mölnbo och Södertälje för aktiviteter som 
bad, paddling, skateboardåkning, friluftsliv och 
cirkusskola.

Fredagsgården drivs som ett föräldrakooperativ. 
Varje kväll är minst tre vårdnadshavare på plats, 
det är ett rullande schema som styrelsen lägger 
inför varje termin. Via en grupp i Whatsapp kan 
passen bytas om det är någon som får förhinder. 
En förälder som ställer upp är Albert Collins:

– Jag uppmanar alla föräldrar med barn på 
 F redagsgården att delta. Det ger så mycket till
baka. Att lära känna de andra ungarna är roligt. 
Jag tror dock att min generation, född 1975, inte 
är lika engagerad som tidigare generationer. 

– Fredags gården betyder otroligt mycket för 
hela samhället. Det känns tryggt att veta var ens 
barn är, och jag ser att det är veckans höjdpunkt 
för vår yngsta medlem, avslutar Albert Collins. n

Leo, Vincent och Teo är några som träffas på Fredagsgården.

Tomas och Karin är två av en grupp föräldrar som är med mellanstadiebarnen på Fredagsgården, här tillsammans med Jonas 
som är ordförande för verksamheten.
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Mölnbodagen – en kulturell satsning 
för gemenskap och kreativitet
Mölnbodagen gick av stapeln den  
2 september. Då möttes Mölnbo-
borna för att fira och njuta av olika 
kulturella och sociala aktiviteter.

VÅRDINGE-MÖLNBO kommundelsnämnd satsar 
350 000 kronor för att stärka den lokala kulturen.  
Av denna summa avsattes 80 000 kronor  specifikt 

för Mölnbodagen. De återstående 270 000  kronorna 
fördelas mellan kommundelens föreningar, från 
valborg till december.

 – Genom att utgå från lokala föreningar främjar 
vi utvecklingen av ett mångsidigt firande, säger Ville 
Mikkola, ordförande för kommundelsnämnden. n

 Se bilder från Mölnbodagen:  
facebook.com/molnbodagen2023

Långbro Gård utgjorde ett välbesökt utflyktsmål med loppis, 
 levande musik, skörde- och hantverksmarknad och crêpes.  
1,5-åringen August har fått en egen solros vid självplocket.

Dagens i särklass största händelse enligt flera  besökare:  
den årliga sammandrabbningen mellan Nord och Syd.

Vårdinge Hembygdsförening höll en historisk vandring genom 
byn. Turen lockade många nyfikna deltagare som lyssnade 
uppmärksamt på guiden Gunnar Jansson. 

Mariam från Vår Lokal bjöd på utsökta smaker från Syrien i  
Folkets Hus. 

2 september 
...och från Valborg  till december!
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Vår kommundel ges ut av kommundelsnämnden i Vårdinge-Mölnbo.  
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